
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

váš dopis zn.:                 dle rozdělovníku
ze dne: 14.04.2019
naše značka (č. j.): KUKHK–12674/ZP/2019

vyřizuje: Dr. Ing. Richard Veselý
odbor | oddělení: životního prostředí a zemědělství /

EIA, IPPC a technické ochrany 
životního prostředí

linka | mobil: 495 817 141
e-mail: rvesely@kr-kralovehradecky.cz

datum: 03.06.2019

počet listů: 10
počet příloh: 0 / listů: 0
počet svazků: 0
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „JETŘICHOV – TERÉNNÍ ÚPRAVY, na pozemku p.č. 353/1 k.ú. Jetřichov“

nebude posuzován podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad dne 15.04.2019 obdržel od oznamovatele záměru, tj. Josef Vlach, Jetřichov č.p. 
12, 549 83 Jetřichov, oznámení záměru „JETŘICHOV – TERÉNNÍ ÚPRAVY, na pozemku 
p.č. 353/1 k.ú. Jetřichov“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení 
záměru“) zařazeného v bodu č. 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru „JETŘICHOV – TERÉNNÍ ÚPRAVY, na pozemku p.č. 353/1 k.ú. 
Jetřichov“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) 
zařazeného v bodu č. 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA zpracovala v dubnu 2019 
RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., V Lukách 446/12, 507 41 Hradec Králové (osoba 
s autorizací podle § 19 zákona EIA).
Dne 24.04.2019 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů 
a územním samosprávným celkům.
Dne 24.04.2019 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 24.05.2019.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 03.05.2019 (č.j. ČIŽP/45/2019/4463), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 02.05.2019 (č. j.  KHSHK 14072/2019/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad, dne 15.05.2019 (č. j. KUKHK–12674/ZP/2019, JID: 43161/2019/KHK),
- Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, dne 15.05.2019 (č.j. PDMUBR 

14661/2019) 
- Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, dne 10.08.2019 (č.j. PDMUBR 

25210/2018) 
- Agentura ochrany přírody a krajiny, oddělení Správa CHKO Broumovsko, 

dne 24.05.2019 (č.j. 02004/VC/19) 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených správních orgánů vzneseny 
zásadní připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky 
nevznesly připomínky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená 
veřejnost se k záměru nevyjádřila.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 
ve vyjádření ze dne 03.05.2019 (č.j. ČIŽP/45/2019/4463) z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa nemá 
k předloženému záměru připomínky.  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 02.05.2019 (č. j.  KHSHK 
14072/2019/HOK.HK/Hr), z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 
souhlasí s oznámením záměru. Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného 
zdraví KHS nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 15.05.2019 (č. j. KUKHK–12674/ZP/2019, 
JID:43161/2019/KHK) k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, nakládání s odpady, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu 
a ochrany lesa nemá zásadní připomínky.



3

Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí (dále jen „MÚBr – životní prostředí“), 
ve svém vyjádření k záměru ze dne 15.05.2019 (č.j. PDMUBR 14661/2019) uvádí, že 
z hlediska odpadového hospodářství a vodního hospodářství, nemá k předloženému záměru 
připomínky. 

MÚBr – životní prostředí ve svém sdělení ze dne 10.08.2019 (č.j. PDMUBR 25210/2018) 
uvádí, že z hlediska ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny a lesního hospodářství nemá 
k záměru zásadní připomínky. 

MÚBr - životní prostředí, z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „MÚBr – 
ZPF“) uvádí, že k provedení terénních úprav na pozemku zemědělského půdního fondu 
je třeba souhlas orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) dle 
ustanovení § 9 odst. 8 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, ke kterému je příslušný Městský úřad Broumov.
Krajský úřad k vyjádření MÚBr - ZPF: 
Připomínky MÚBr - ZPF jsou směřovány do navazujících správních řízení. MÚBr - ZPF 
nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA.

Agentura ochrany přírody a krajiny, oddělení Správa CHKO Broumovsko (dále jen „CHKO 
Broumovsko“), ve svém vyjádření ze dne 24.05.2019 (č.j. 02004/VC/19), nemá mimo 
podmínek věcně zapracovaný v oznámení záměru, z hlediska terénních úprav, připomínek. 
CHKO Broumovsko k závěrečné revitalizaci dotčeného pozemku dále doporučuje 
konzultovat vhodné složení travní směsi se Správou CHKO, případně i vzhledem k aktuální 
klimatické situaci doporučuje pro nejefektivnější řešení zatravnění metodou tzv. „zeleného 
sena“, při kterém je využita biomasa semenících druhově pestrých a stanovištně adekvátních 
luk z okolí.
Krajský úřad k vyjádření CHKO Broumovsko: 
Připomínky nejsou směřovány do procesu EIA. CHKO Broumovsko nepožaduje, aby záměr 
byl dále posuzován podle zákona EIA.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracovala v dubnu 
2019 RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., V Lukách 446/12, 507 41 Hradec Králové (osoba 
s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru: 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: „JETŘICHOV – TERÉNNÍ ÚPRAVY, na pozemku p.č. 353/1 k.ú. Jetřichov“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu, limit = 2500 t/rok).

Kapacita (rozsah) záměru: 
Předmětem záměru jsou terénní úpravy na části pozemku p.č. 353/1 v k.ú. Jetřichov. 
Terénní úpravy budou realizovány na pozemku vedeném v katastru nemovitostí jako orná 
půda. Část pozemku, na kterém budou provedeny terénní úpravy, bude odňata 
ze zemědělského půdního fondu. Povrch bude zatravněn.  K terénním úpravám bude využit 
recyklát vznikající provozem mobilní recyklační linky na pozemcích p.č. 1653 a 337/2 v k.ú. 
Jetřichov. Vstupní materiál (ostatní odpady) z nichž bude certifikovaný recyklát vyroben 
budou skladovány na pozemcích p.č. 337/2 a 1653. Vstupní materiál budou tvořit odpady 



4

kategorie ostatní odpad. Bude se jednat o odpad katalogového čísla 17 05 04 Zemina 
a kamení. S pomocí mobilní třídící linky bude provedena úprava vybraných druhů ostatních 
odpadů, ze kterých následně vznikne certifikovaný recyklát, který bude využit k terénním 
úpravám na pozemku p.č. 353/1. Roční kapacita přijímaných odpadů bude 9 550 t/rok. 
Maximální kapacita zařízení, tj. maximální množství odpadů v tunách, které bude 
na pozemcích p.č. 1653 a 337/2 v k.ú. Jetřichov umístěno, bude 19 100 t. 

Kapacity terénních úprav záměru: 
- celková plocha pozemku – 15 491 m2 
- vyrovnání a navýšení pozemku o max. – 1,0 m 
- celková navrhovaná plocha zemních úprav – 9 045 m2 
- celková navrhovaná kubatura terénních úprav – 8 680 m3, tj. cca 19 100 tun zeminy 
- výsadba doprovodné vegetace po severní a západní straně pozemku terénních úprav. 
Kapacity recyklace a skladování ostatních odpadů: 
- roční kapacita 9 550 tun
- maximální množství odpadů umístěných na pozemcích č. 1653 a 337/2 v k. ú. Jetřichov –    
   cca 19 100 tun 
- maximální projektovaná kapacita recyklačního zařízení – 972 m3/den 

                                                                            

Umístění záměru:
Záměr se nachází v obci Jetřichov, k.ú. Jetřichov.

Charakter záměru:
Předmětem záměru jsou terénní úpravy na části pozemku p.č. 353/1 v k.ú. Jetřichov jako 
revitalizace stávajícího stavu pozemku - využití - orná půda, kdy však tento pozemek 
neslouží tomuto účelu. V minulosti byl pozemek využíván jako pastvina a na větší části 
pozemku bylo skladováno zemědělské krmivo (senáž, siláž). Pozemek byl také využíván 
jako deponie zeminy. 
Část pozemku, která sloužila ke skladování krmiva (o ploše cca 9 045 m2), bude vyrovnána 
a revitalizována vrstvou zeminy o max. výšce 1,0 m, která bude ohumusována a oseta travní 
směsí. Tato část pozemku, na které budou provedeny terénní úpravy, bude odňata 
ze zemědělského půdního fondu. Deponie materiálu pro terénní úpravy (třídění zeminy 
a certifikace materiálu) proběhne v k.ú. Jetřichov na parcelách: 
- p.č. 1653 - ostatní plocha 
- p.č. 337/2 - ostatní plocha 
Pro třídění a certifikaci materiálu bude použito mobilní recyklační zařízení s maximální 
kapacitou 972 m3/den. Mobilní recyklační linka bude umístěna na západním okraji pozemku 
p.č. 337/2 a 1653, co nejdále od nejbližší obytné zástavby. 

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry:
Jihozápadně od záměru ve vzdálennosti cca 1 km je prováděna těžba štěrkopísku 
(společnost BEZEDOS s.r.o., Náchodská 628, 54932 Velké Poříčí). Jihozápadně od záměru 
ve vzdálennosti cca 4,5 km v obci Hejtmánkovice na ploše stávající skládky obce probíhá 
odtěžování a recyklace stavebních odpadů umístěných na skládce. Vzhledem k vzdálennosti 
není předpoklad kumulace těchto činností se záměrem. Z hlediska životního prostředí 
(zejména kvality ovzduší) a veřejného zdraví (hluková expozice) nebude mít provoz záměru 
významný vliv.



5

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru:
Předmětem záměru je provedení terénních úprav části pozemku p. č. 353/1 v k.ú. Jetřichov. 
K terénním úpravám bude využit recyklát vznikající provozem mobilní recyklační linky 
na pozemcích č. 1653 a 337/2 v k.ú. Jetřichov. Ostatní odpady (vstupy do recyklační linky) 
budou skladovány na pozemcích č. 1653 a 337/2 v k.ú. Jetřichov. Na těchto pozemcích bude 
i umístěna recyklační linka. Bude se jednat odpad katalogového čísla 17 05 04 Zemina 
a kamení. Část pozemku p. č. 353/1 v k.ú. Jetřichov o ploše cca 9 045 m2 bude vyrovnána 
a revitalizována vrstvou zeminy o max. výšce 1,0 m, která bude ohumusována a oseta travní 
směsí. Tato část pozemku, na které budou provedeny terénní úpravy, bude odňata 
ze zemědělského půdního fondu. 
Půdorysná plocha terénních úprav je dána z východní stany půdorysem dotčeného pozemku 
a ze západní strany ochranným pásmem stávajícího nadzemního elektrického vedení VN. 
V ochranném pásmu el. vedení VN nebude terén pozemku navyšován. 
Výška terénních úprav je uvažována max. 1,0 m nad stávajícím terénem se sklonem svahů 
cca 1:2 (max. 1:1). Sklon terénních úprav bude ještě upřesněn na základě zkoušky zrnitosti 
naváženého materiálu, kdy bude stanoven úhel vnitřního tření a soudržnost zásypového 
materiálu. Po těchto zkouškách bude určen sklon svahu terénních úprav, tak aby byla 
zajištěna jeho stabilita. Navržená terénní úprava bude co nejplynuleji přecházet do okolního 
terénu. K terénním úpravám bude použit zásypový materiál. Bude se jednat o inertní 
materiál, který musí splňovat tyto podmínky - nejedovatý, netečný, neškodný k okolnímu 
životnímu prostředí, bude se jednat pouze o recyklát ze zeminy a kamení různých frakcí, 
který je výrobkem třídičky, přičemž konečná úprava v minimální hloubce 30 cm bude frakce 
0-20 mm. Vstupním materiálem pro recyklaci budou pouze zeminy a kameniva kategorie 
ostatní odpad, které budou mít vyhovující zkoušky provedené akreditovanou zkušební 
laboratoří. 
Po provedení terénních úprav bude následně provedeno ohumusování a osetí travní směsí. 
Zemina, kterou investor na daný pozemek bude přivážet, musí být laboratorně přezkoumána 
akreditovanou laboratoří. Dle výsledků zkoušek musí být prokázáno, že zemina vyhovuje 
pro provedení terénních úprav v daném území. 
Podle požadavku CHKO Broumovsko bude provedena doprovodná výsadba, a to z důvodů 
jak pro lepší začlenění do krajiny, tak i s funkcí jako větrolam - ochrana proti erozi půdy. 
Výsadba bude provedena dle projektu zpracovaného Ing. Pavlem Tučkem pod č. 13/2015 
v prosinci 2015. Nad rámec tohoto projektu bude dle požadavku Správy CHKO Broumovsko 
provedeno ozelenění nejen na západním okraji - plocha terénních úprav, ale také na okraji 
severním. 
Mobilní recyklační linka bude využívána na pozemcích č. 1653 a 337/2 v k.ú. Jetřichov. 
Umístěna bude na západním okraji pozemků, co nejdále od obytné zástavby. Na výše 
uvedených pozemcích nebude umístěna trvale, ale bude přivezena po nashromáždění 
dostatečného množství průběžně navážené zeminy. Provozovatel linky bude držitelem 
souhlasu k provozování k mobilního recyklačního zařízení. 
Pro realizaci terénních úprav a ukládání zemin budou využívány stroje (nakladače, nákladní 
automobily, apod.) s co nejnižším akustickým výkonem a jejich činnost bude omezena 
na dobu od 7:00 do 18:00 mimo neděli a státní svátky. Vzhledem k předpokládanému 
malému rozsahu použité techniky (1 bagr, 1 nákladní auto) se nepředpokládá významné 
navýšení hlučnosti v území. Záměr nebude mít trvalou obsluhu. Obsluha bude k dispozici 
po telefonické domluvě. Provozní doba bude od 7:00 do 18:00 mimo neděli a státní svátky 
dle schváleného provozního řádu. Demoliční činnosti nejsou vzhledem k charakteru záměru 
vyžadovány.



6

Oznamovatel: 
Oznamovatelem záměru je Josef Vlach, Jetřichov č.p. 12, 549 83 Jetřichov.

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů:

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví
V rámci přípravy dojde pouze k odvezení zbytků krmiv a zaparkovaných zemědělských strojů 
z dotčených pozemků do jiných částí zemědělského areálu. Vliv přípravy záměru na veřejné 
zdraví bude nulový. Není předpokládáno překročení platných hlukových limitů. Provozem 
záměru dojde pouze k nepatrnému nárůstu emisí znečišťujících látek, které nebudou mít vliv 
na zhoršení kvality ovzduší v okolí záměru. S ohledem na výše uvedené skutečnosti lze 
konstatovat, že vliv provozu záměru na veřejné zdraví bude nulový až malý.

Vlivy na ovzduší a klima
V rámci provozu bude zdrojem emisí doprava zemin na místo záměru nákladními 
automobily, pohyb manipulační techniky po areálu – 1 bagr, 1 nákladní auto (několik hodin 
za den, dle aktuální potřeby) a mobilní recyklační linka. V souvislosti se záměrem lze 
předpokládat nárůst dopravy na veřejných komunikacích o 6 NA za den. Dále bude záměr 
generovat přepravu uvnitř zemědělského areálu. Očekává se cca 12 přejezdů v rámci areálu 
za den. Recyklační linka bude v provozu cca 9 dní. Provozována bude při nashromáždění 
dostatečného množství odpadu. Recyklační linka bude od obytné zástavby umístěna 
v maximální možné vzdálenosti, před zahájením zemních prací bude oddělena zemním 
valem z materiálu o výšce 1,5 m v těsné blízkosti umístění recyklační linky směrem k obytné 
zástavbě. Na základě uvedených faktů lze při provozu záměru předpokládat, že nedojde 
ke zhoršení kvality ovzduší v dané lokalitě. Klimatické podmínky v místě záměru nebudou 
ovlivněny. Lze konstatovat, že vliv záměru na kvalitu ovzduší a klima při vlastním provozu 
záměru bude malý.

Vlivy na hlukovou situaci 
Areál nebude provozován v nočních hodinách. Provoz nebude mít trvalou obsluhu. Pracovní 
doba bude podle potřeby v pracovní dny od 7:00 hod. do 18:00 hod. Zdrojem hluku bude 
doprava zemin na místo záměru nákladními automobily, pohyb manipulační techniky po 
areálu a mobilní recyklační linka. Recyklační linka bude od obytné zástavby umístěna 
v maximální možné vzdálenosti. Realizací záměru není předpokládáno překročení platných 
hlukových limitů. Vliv provozu záměru z hlediska hlukové zátěže lze tedy hodnotit jako nulový 
až malý.

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Záměr se nachází v ochranném pásmu vodních zdrojů. Záměr nezasahuje do chráněné 
oblasti přirozené akumulaci vody, vodního toku či nádrže ani záplavového území. Veškeré 
dešťové vody budou odváděny stávajícím stavem, a to vsakem v místě dopadu. Fáze 
přípravy záměru nebude realizována nebo bude velmi malého rozsahu, pouze bude 
realizováno jednoduchého oplocení s vjezdovou bránou. Dešťové vody budou zasakovány 
na pozemku. Záměrem nedojde ke změně odtokových poměrů. Technologické a splaškové 
odpadní vody záměrem nevzniknou. Pro případ úniku ropných látek a nevhodných odpadů 
bude v areálu umístěna havarijní sada, s kontaminovaným materiálem bude nakládáno 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Vliv provozu záměru na povrchové a podzemní vody při vlastním 
provozu záměru lze označit za nulový.



7

Vlivy na půdu 
Část pozemku p. č. 353/1 v k.ú., na které budou provedeny terénní úpravy, bude odňata ze 
ZPF. Pozemek je veden v III. třídě ochrany ZPF. Jedná se tedy o půdy s průměrnou 
produkční schopností a středním stupněm ochrany. Vliv na pozemky ZPF bude málo 
významný. Záměr není umístěn na pozemcích určených k plnění funkcí lesa 
a ani v ochranném pásmu lesa. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměr je umístěn mimo dobývací prostory a chráněná ložisková území. Záměr svým 
provozem nezpůsobí nadměrnou spotřebu surovin či zdrojů. Vlivy záměru na horninové 
prostředí a přírodní zdroje lze označit za nulové.

Vlivy na faunu a flóru 
V místě záměru se nenacházejí zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin. Záměr nevytváří 
žádné významné vlivy na faunu, floru a ekosystémy. Terénní úpravou je dotčena plocha 
s deponií zemin a zemědělských krmiv. Záměr nevyžaduje kácení dřevin. Vliv na faunu 
a floru lze hodnotit během přípravy a realizace záměru jako nulový. 

Vliv na krajinu a krajinný ráz 
Realizací záměru nedojde k narušení krajinného rázu. Dojde pouze k navýšení terénu 
o max. 1 m. Ke zmírnění dopadů záměru na krajinný ráz budou terénní úpravy provedeny 
způsobem, které negativní vlivy minimalizuje – dočasnost deponií zeminy, navýšení terénu 
jen o 1 m, plynulý přechod terénních úprav do okolního terénu, ozelenění plochy dřevinami 
severním a západním směrem. Vliv záměru na krajinu a její ráz bude nulový až malý. 

Vliv na významné krajinné prvky a památné stromy 
Uvažovaný záměr se nachází v CHKO Broumovsko. V místě záměru se nenacházejí žádné 
významné krajinné prvky. V místě záměru se nenachází žádný památný strom. Záměr 
nebude mít negativní vlivy na významné krajinné prvky a památné stromy. Záměr není 
realizován na pozemcích spadajících do územní soustavy Natura 2000. Možný vliv záměru 
na lokality soustavy Natura 2000 byl vyloučen stanoviskem příslušného orgánu ochrany 
přírody – Správy CHKO Broumovsko ze dne 19.09.2019 pod č.j. 04125/VC/18. 
Nadregionální prvky ÚSES (biokoridor K 94 B, biocentrum 383 Broumovské stěny) jsou 
vedeny souvislými lesními porosty v oblasti tzv. Broumovských stěn západně a jihozápadně 
od záměru. Nejbližší regionální koridor (RK H033) je veden východně od záměru, nejbližším 
biocentrem je biocentrum 531 Údolí Stěnavy. Vzhledem k charakteru záměru nedojde 
k negativnímu ovlivnění prvku ÚSES. Vliv na ÚSES během realizace záměru bude nulový. 

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Jak prokázalo vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí, nedojde 
vlivem provozu záměru k významnějšímu zhoršení životního prostředí v jeho okolí. 
Nejvýznamnější vliv bude na půdy, neboť dojde k odnětí části dotčeného pozemku 
ze zemědělského půdního fondu. Vliv záměru se bude omezovat prakticky jen na nejbližší 
okolí záměru, ve větších vzdálenostech se neprojeví. Vlastní provoz záměru terénních úprav 
nebude negativně ovlivňovat širší okolní krajinu a nebude se projevovat v rámci 
velkoplošných dopadů na její ráz. Posuzovaný záměr nebude mít vliv na charakter zástavby 
stávajícího okolního území, není stavbou, která by mohla mít velkoplošný negativní vliv 
na stávající krajinu. Z hlediska ekologické únosnosti území je tato lokalita a její umístění 
do krajiny akceptovatelné. Ke zmírnění dopadů záměru na krajinný ráz budou terénní úpravy 
provedeny způsobem, které negativní vlivy minimalizuje – dočasnost deponií zeminy, 
navýšení terénu jen o 1 m, plynulý přechod terénních úprav do okolního terénu, ozelenění 
plochy dřevinami severním a západním směrem.



8

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Záměr vzhledem k svému charakteru a umístění nemá přeshraniční vlivy.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 
vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 
záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 
a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 
kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 
pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „JETŘICHOV – TERÉNNÍ ÚPRAVY, na pozemku p.č. 353/1 k.ú. Jetřichov“ bude 
posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 
úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „JETŘICHOV – 
TERÉNNÍ ÚPRAVY, na pozemku p.č. 353/1 k.ú. Jetřichov“ nebude posuzován 
podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Jetřichov, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání.

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„JETŘICHOV – TERÉNNÍ ÚPRAVY, na pozemku p.č. 353/1 k.ú. Jetřichov“ nebude 
posuzován podle zákona EIA.



9

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 

                                                                             
Dr. Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a obec Jetřichov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK – 12674/ZP/2019

Účastníci řízení:
Josef Vlach, Jetřichov č.p. 12, 549 83 Jetřichov, zastoupený společností Elion HK s.r.o., 
V Lukách 446/12, 507 41 Hradec Králové 7 

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde 
2) Obec Jetřichov, Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí u Broumova 3



10

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Jetřichov, Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí u Broumova 3
4) Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov
5) Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 
    549 54 Police nad Metují 

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 


		2019-06-03T09:52:16+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




